- 24 -

議案第３４号

   上越市都市公園条例の一部改正について

 上越市都市公園条例の一部を改正する条例を次のように制定する。

  令和３年２月２６日提出

                          上越市長  村 山 秀 幸

上越市都市公園条例の一部を改正する条例

 上越市都市公園条例（昭和４６年上越市条例第２８号）の一部を次のように改正する。

別表第２⑶の表中備考以外の部分を次のように改める。

⑶ 公園の占用

区分 単位 金額

電柱その他これに類

するもの

第１種電柱

１本につき１年

５４０円

第２種電柱 ８３０円

第３種電柱 １，１００円

第１種電話柱 ４８０円

第２種電話柱 ７７０円

第３種電話柱 １，１００円

その他の柱類 ４８円

水道管、下水道管、

ガス管その他これら

に類するもの

外径が０．１５メートル

未満のもの

長さ１メートルにつき

１年

４３円

外径が０．１５メートル

以上０．２メートル未満

のもの

５８円

外径が０．２メートル以

上０．４メートル未満の

もの

１２０円

外径が０．４メートル以

上１メートル未満のもの
２９０円

外径が１メートル以上の

もの
５８０円

変圧塔その他これに類するもの及び公衆電話所 １個につき１年 ９６０円

郵便差出箱及び信書便差出箱 １個につき１年 ４００円

- 25 -

競技会、集会、展示

会その他これらに類

する催しのために設

けられる仮設工作物

占用期間が１月未満の場

合

占用面積１平方メート

ルにつき１日
２１円

占用期間が１月以上の場

合

占用面積１平方メート

ルにつき１日
１９円

標識 １本につき１年 ７７０円

工事用板囲い、足場、詰所その他工事用施設
占用面積１平方メート

ルにつき１月
１９０円

土石、竹木その他の工事用材料の置場
占用面積１平方メート

ルにつき１月
１９０円

保育所その他の社会福祉施設
占用面積１平方メート

ルにつき１年

財産台帳評価

額(１平方メー

トル当たり)に

１００分の５

を乗じて得た

額

附 則

（施行期日）

１ この条例は、令和３年４月１日から施行する。

 （適用区分）

２ 改正後の別表第２の規定は、この条例の施行の日以後に徴収すべき占用に係る使用料に

ついて適用し、同日前に徴収すべき占用に係る使用料については、なお従前の例による。